INDICAÇÃO: 21/2024

DATA: 17/06/2024

PROPOSIÇÃO: 36/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson B. Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, coloque na

pauta de serviço, para ser feito o reforço no cascalhamento na estrada, desde a ERS 463,

até as residências de Valdecir Giotti e Noeli Guelen, em Linha Schleder, e também seja feito

um bueiro próximo a residência do Valdecir Giotti.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, o cascalhamento é para melhor trafegabilidade

em dias de chuvas, e quanto ao bueiro a ser feito, porque as águas que descem fizeram com que

formasse uma valeta, dificultando a passagem de veículos. São necessários 08 tubos de 40.

Atenciosamente

Edilson B. Schultz

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores